Ceterum et ad iterandam christianorum et fidei de-
fensionem novare curam paramus, non pavidi ex ingrato 
casu, nec desperantes de adverso principio, presertim cum 
casus ille non sustulerit nobis animum, sed acuerit, et 
minus certe fregit, quam irritavit. Novimus enim bellige-
rando et inferre et pati arma. Nostrum interest redivive 
spei et vivacibus adhiic armis incumbere, eventus vero 
rerum celesti iudicio commendare, nam pro peccatis nostris 
minus est omne, quod patimur. Igitur eo ardentius, fidentius-
que exsurgimus, quo magis edocti credimus, quod superna 
animadversio non internecionem sapit, sed eruditionem. 

Data Zegedini, penúltima rriensis decembris anno 
Domini MCCCCXLVIII. 

1448. 
dec. 3C 
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máj. 1. 

CGCLIX. 

1449. máj. '20 körül, Zágráb. 

Czillei Frigyes tótországi bán a Lipócz vára, Jasztrebarszka, Kosztajnicza 
és Komogojna felett Frangepán Márton és néhai feleségének rokonai, a 

Debrenteiek között folyó pert az országbíró ítélete alá bocsátja. 

Eredetije papíron, a Batthyányi-család körmendi lltárában, Miscell. 
Himfyana nr. 483. Fényképmásolata az orsz. lltárban, MODL. 3S910. 

Nos Fridericus Dei gratia Cilié, Ortemburghe Za|gorie|-
que comes etc., necnon regni Sclavonie banus damus pro 
memoria, quod Stephanus filius Apay de Kerezthwr pro se 
personaliter ac venerabili [dominjo Thoma prepósito ecclesie 
vesprimiensis, necnon Basii de Debrente cum procurators 
litteris conventus ecclesie sancti Martini sacri monlis Pan-
no[nie] iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogato-
riarum in octavis festi beati Georgii martyris contra sepe-
ctabilem1 et magnificum Martinum Wegle, Segnie [et M]o-
drusse comitem in figura nostri iudicii comparendo, contra 
eundem proposuit eo modo, quomodo mortua condam egre-
gia domina Elena filia condam [Muchjyn de Lipolcz alias 
consorte spectabilis et magnifici Martini Wegle, Segnie et 
Modrusse comilis, sorore et consanguínea eorundem [do-
mini] Thome prepositi, ac Stephani et Basii, cuius uni-
versa iura possessionaria et alia bona ad ipsum dominum 
Thomam prepositum, Stephanum et Ba[sium] suos fratres 
tanquam superstites iure hereditario et successorio iuxta 
regni consuetudinem essent devoluta, hiis disturbiorum tem-
poribus idem comes Martinus Castrum Lipolcz vocatum, ac 
oppida et castella Jezstraberzka, necnon Kozthanicza et 
Komogowyna in comitatu zagrabiensi existentia simulcum 
aliis villis, ac pertinentiis et utilitatibus eiusdem castri et 
dictorum castellorum ac oppidorum pro se minus iuste et 
indebite occupasset, occupatisque uteretur etiam de presentí,